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1) Neu anberaumte Hauptverhandlungstermine fiir den Monat Dezember 2025

9. Strafkammer (Az. 9 KLs 310 Js 37023/24 jug)

Tatvorwiirfe:

Tatort:

Tatzeit:

Diebstahl u.a.

Neustadt (Orla)

2022 bis November 2024

Verhandlungstermine:

09.12.2025 09:00 Uhr Haus 2, Saal 101
22.12.2025 09:00 Uhr Haus 2, Saal 007
09.01.2026 09:00 Uhr Haus 2, Saal 103
16.01.2026 09:00 Uhr Haus 2, Saal 103
23.01.2026 09:00 Uhr Haus 6, Saal 019
30.01.2026 09:00 Uhr Haus 2, Saal 101
06.02.2026 09:00 Uhr Haus 2, Saal 101
10.02.2026 09:00 Uhr Haus 2, Saal 007
16.02.2026 09:00 Uhr Haus 2, Saal 007
23.02.2026 09:00 Uhr Haus 2, Saal 007
26.02.2026 09:00 Uhr Haus 2, Saal 101
03.03.2026 09:00 Uhr Haus 2, Saal 007
10.03.2026 09:00 Uhr Haus 2, Saal 007
23.03.2026 09:00 Uhr Haus 2, Saal 007
27.03.2026 09:00 Uhr Haus 2, Saal 103
01.04.2026 09:00 Uhr Haus 2, Saal 101
07.04.2026 09:00 Uhr Haus 2, Saal 007
13.04.2026 09:00 Uhr Haus 2, Saal 007
20.04.2026 09:00 Uhr Haus 2, Saal 007
23.04.2026 09:00 Uhr Haus 2, Saal 101
27.04.2026 09:00 Uhr Haus 2, Saal 007
30.04.2026 09:00 Uhr Haus 2, Saal 101

Wesentlicher Sachverhalt:

Angeklagt sind drei Manner im alter von 20, 28 und 29 Jahren.

- offentlich -
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Die Staatsanwaltschaft legt ihnen aufgrund ihrer Ermittlungen in der Anklageschrift zur Last,
im Tatzeitraum in unterschiedlichen Konstellationen u.a. mehrfach in Gebaude eingebrochen
und eingestiegen zu sein und dort verschiedene Gegenstande entwendet zu haben. Hierunter
sollen unter anderem Wohnhauser, Raumlichkeiten mehrerer Unternehmen, Vereine, einem

Kindergarten sowie ein Gemeindehaus gewesen sein.
Der 20-jahrige Angeklagte befindet sich in Untersuchungshaft.

Das Verfahren findet vor der 9. Strafkammer als Jugendkammer verhandelt.
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7. Strafkammer (Az. 7 KLs 770 Js 9761/22 (2))

Tatvorwiirfe: bewaffnetes Handeltreiben mit Betaubungsmitteln
Tatort: Jena
Tatzeit: April 2022

Verhandlungstermine:

- offentlich —

durch den BGH zuriickverwiesene Sache

02.12.2025 09:30 Uhr Haus 2, Saal 007
03.12.2025 09:30 Uhr Haus 2, Saal 007
04.12.2025 09:30 Uhr Haus 2, Saal 007
10.12.2025 09:30 Uhr Haus 2, Saal 007

Wesentlicher Sachverhalt:
Angeklagt ist ein 41-jahriger Mann.

Die Staatsanwaltschaft legt ihm aufgrund ihrer Ermittlungen zur Last, an mehreren Tagen im
April 2022 auf einem Parkplatz vor einem Schnell-Imbiss in Jena unterschiedliche Betau-
bungsmittel verkauft zu haben. Zu den Ubergabeterminen soll der Angeklagte mit Kraftfahr-

zeugen gekommen sein, ohne die daflir erforderliche Fahrerlaubnis inne zu haben.

Das Landgericht hat den Angeklagten wegen unerlaubter Abgabe von Betaubungsmitteln in
nicht geringer Menge in Tateinheit mit vorsatzlichem Fahren ohne Fahrerlaubnis sowie wegen
unerlaubter Abgabe von Betdubungsmitteln in Tateinheit mit vorsatzlichem Fahren ohne Fahr-
erlaubnis in zwei tateinheitlichen Fallen zu einer Gesamtfreiheitsstrafe von einem Jahr und
neun Monaten verurteilt. DarUber hinaus hat es seine Unterbringung in einer Entziehungsan-
stalt sowie eine Sperre zur Erteilung der Fahrerlaubnis angeordnet und Einziehungsentschei-

dungen getroffen.

Der Bundesgerichtshof hat das Urteil auf die zuungunsten des Angeklagten erhobene Revision

der Staatsanwaltschaft aufgehoben.
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3. Strafkammer (Az. 3 KLs 820 Js 13321/22)

Tatvorwiirfe:

Tatort:

Tatzeit:

Verhandlungstermine:

Handeltreiben mit Betaubungsmitteln in nicht geringer Menge u.a.

Rudolstadt

Marz 2020 bis Dezember 2020

05.12.2025 09:30 Uhr Haus 2, Saal 007
08.12.2025 09:30 Uhr Haus 2, Saal 007
18.12.2025 09:30 Uhr Haus 2, Saal 003

Wesentlicher Sachverhalt:

Angeklagt sind zwei Manner im Alter von 43 und 35 Jahren.

- offentlich -

Die Staatsanwaltschaft legt ihnen aufgrund ihrer Ermittlungen in der Anklageschrift zur Last,

im Tatzeitraum mit Betaubungsmitteln und Cannabis gehandelt zu haben. Fir eine Vielzahl

der Taten sollen sie kryptierte Telekommunikation verwendet haben. Flr eine Mehrzahl an

Taten wurden bereits rechtskraftige Verurteilungen zu mehrjahrigen Freiheitsstrafen gegen die

beiden Angeklagten u.a. wegen Handeltreiben mit Betaubungsmitteln zum Az. 840 Js
16485/21 ausgesprochen.
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Allgemeine Hinweise

Bis zu einer Verurteilung der Angeklagten gilt die Unschuldsvermutung (Art. 20 Abs. 3 GG;
Art. 6 Abs. 2 EMRK).

Weitere Auskiinfte zu Einzelheiten der angeklagten Taten werden vor Verlesung der
Anklageschriften in der Hauptverhandlung durch die Pressestelle nicht mitgeteilt.

Die Verhandlungsubersicht sowie etwaige Nachtrage kénnen zudem auf der Website des Thi-
ringer Oberlandesgerichts unter

https://gerichte.thueringen.de/aktuelles/verhandlungstermine

abgerufen werden.

Fir die Medienberichterstattung wird darauf hingewiesen, dass im Gebaude des Justizzent-
rums Gera aullerhalb der Sitzungen Bild- und Tonaufnahmen grundsatzlich méglich sind. Aus
Grinden der Sicherheit und Ordnung im Gerichtsgebaude steht dies jedoch unter dem Vorbe-
halt einer entsprechenden Anzeige durch den / die Medienvertreter. Diese soll mdglichst
enthalten:

e Medium und / oder Produktionsfirma,
o das betroffene Gerichtsverfahren (ggf. mit Angabe des Aktenzeichens)

¢ Art und Umfang der geplanten Aufnahmen (zum Beispiel Foto- oder Filmaufnahmen,
Interviews).

Vorsorglich wird darauf hingewiesen, dass der Behordenleiter in besonders gelagerten Aus-
nahmefallen unter Ausiibung seines Hausrechts einschrankende Regelungen treffen kann.

Fur die Frage von Bild und Tonaufnahmen im Sitzungssaal und dessen Eingangsbe-
reich ist der/die jeweilige Vorsitzende Richter/in zustiandig. Wahrend der Hauptverhand-
lung (mit deren Beginn durch den Aufruf der Sache) sind Bild- und Tonaufnahmen nicht
erlaubt.

Eine Dreh- und Fotogenehmigung kann — wie bisher — schriftlich oder auch per E-Mail an
lgger.pressestelle@justiz.thueringen.de beim Landgericht Gera beantragt werden.

Bei Ruckfragen wenden Sie sich bitte an den Pressesprecher Herrn Berzau (Tel. +49 361 57
3544 - 224) oder seine Vertreterin Frau Zihlke (Tel. +49 365 834-1315).

Bitte geben Sie bei verfahrensbezogenen Ruckfragen stets das jeweilige Aktenzeichen an.
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Il) Tabellarische Termintibersicht Uber samtliche erstinstanzlichen 6ffentlichen Hauptverhandlungstermine im Monat Dezember 2025

AZ

Tatvorwurf

Art

Datum

Uhr

Saal

7 KLs 670 Js 10159/25

wg. gefahrlicher Korperverlet-
zung u.a.

Fortsetzung der Hauptverhandlung
Fortsetzungstermine:
10.12.2025
15.12.2025
17.12.2025

01.12.2025

09:00

H2-101

11 KLs 660 Js 10514/25

wg. besonders schweren Rau-
bes u.a.

Fortsetzung der Hauptverhandlung
Fortsetzungstermine:
08.12.2025
22.12.2025
12.01.2026
19.01.2026
23.01.2026
29.01.2026
30.01.2026
02.02.2026
05.02.2026
06.02.2026
24.02.2026
26.02.2026

01.12.2025

14:00

H2-103
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3 KLs 850 Js 27837/24

wg. gemeinschaftlichen Handel-
treibens mit Cannabis in nicht
geringer Menge u.a.

Fortsetzung der Hauptverhandlung
Fortsetzungstermine:
04.12.2025
09.12.2025
16.12.2025
05.01.2026
09.01.2026
14.01.2026
30.01.2026
06.02.2026
12.02.2026
23.02.2026
20.03.2026
25.03.2026
31.03.2026
01.04.2026

02.12.2025

09:00

H2-103

11 KLs 995 Js 4995/25 (2)

wg. rauberischen Diebstahls
u.a.

Fortsetzung der Hauptverhandlung
Fortsetzungstermine:
11.12.2025
19.12.2025
05.01.2026
07.01.2026
08.01.2026
09.01.2026

05.12.2025

12:00

H2-101

7 KLs 430 Js 13337/25 jug

wg. schweren sexuellen Miss-
brauchs von Kindern

Fortsetzung der Hauptverhandlung
Fortsetzungstermine:
16.12.2025
18.12.2025

08.12.2025

09:00

H2-103

3 KLs 760 Js 25400/24

wg. unerlaubten Handeltreibens
mit Betdubungsmitteln in nicht
geringer Menge u.a.

Fortsetzung der Hauptverhandlung
Fortsetzungstermin:
15.12.2025

09.12.2025

15:00

H2-103
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