

Landgericht Gera

Pressestelle - Rudolf-Diener-Straße 2, 07545 Gera

Tel: +49 361 57 3544 - 224

Mail: lgger.pressestelle@justiz.thueringen.de

Terminübersicht

über die bei den Strafkammern des Landgerichts Gera im Dezember 2025 geführten <u>erstinstanzlichen</u> Hauptverhandlungstermine

Inhalt

I)	Neu anberau	umte Hauptverhandlungstermine für den Monat Dezember 2025	2
Ç	9. Strafkammei	(Az. 9 KLs 310 Js 37023/24 jug)	2
	Tatvorwürfe:	Diebstahl u.a	2
-	7. Strafkammei	(Az. 7 KLs 770 Js 9761/22 (2))	4
	Tatvorwürfe:	bewaffnetes Handeltreiben mit Betäubungsmitteln	4
;	3. Strafkammei	(Az. 3 KLs 820 Js 13321/22)	5
	Tatvorwürfe:	Handeltreiben mit Betäubungsmitteln in nicht geringer Menge u.a	5
II)	Tabellarisch	e Terminübersicht über sämtliche erstinstanzlichen öffentlichen	
На	uptverhandlu	ngstermine im Monat Dezember 2025	7

Seite 1 von 8

I) Neu anberaumte Hauptverhandlungstermine für den Monat Dezember 2025

9. Strafkammer (Az. 9 KLs 310 Js 37023/24 jug)

Tatvorwürfe: Diebstahl u.a.

Tatort: Neustadt (Orla)

Tatzeit: 2022 bis November 2024

Verhandlungstermine:

- öffentlich -

09.12.2025	09:00 Uhr	Haus 2, Saal 101
22.12.2025	09:00 Uhr	Haus 2, Saal 007
09.01.2026	09:00 Uhr	Haus 2, Saal 103
16.01.2026	09:00 Uhr	Haus 2, Saal 103
23.01.2026	09:00 Uhr	Haus 6, Saal 019
30.01.2026	09:00 Uhr	Haus 2, Saal 101
06.02.2026	09:00 Uhr	Haus 2, Saal 101
10.02.2026	09:00 Uhr	Haus 2, Saal 007
16.02.2026	09:00 Uhr	Haus 2, Saal 007
23.02.2026	09:00 Uhr	Haus 2, Saal 007
26.02.2026	09:00 Uhr	Haus 2, Saal 101
03.03.2026	09:00 Uhr	Haus 2, Saal 007
10.03.2026	09:00 Uhr	Haus 2, Saal 007
23.03.2026	09:00 Uhr	Haus 2, Saal 007
27.03.2026	09:00 Uhr	Haus 2, Saal 103
01.04.2026	09:00 Uhr	Haus 2, Saal 101
07.04.2026	09:00 Uhr	Haus 2, Saal 007
13.04.2026	09:00 Uhr	Haus 2, Saal 007
20.04.2026	09:00 Uhr	Haus 2, Saal 007
23.04.2026	09:00 Uhr	Haus 2, Saal 101
27.04.2026	09:00 Uhr	Haus 2, Saal 007
30.04.2026	09:00 Uhr	Haus 2, Saal 101

Wesentlicher Sachverhalt:

Angeklagt sind drei Männer im alter von 20, 28 und 29 Jahren.

Die Staatsanwaltschaft legt ihnen aufgrund ihrer Ermittlungen in der Anklageschrift zur Last, im Tatzeitraum in unterschiedlichen Konstellationen u.a. mehrfach in Gebäude eingebrochen und eingestiegen zu sein und dort verschiedene Gegenstände entwendet zu haben. Hierunter sollen unter anderem Wohnhäuser, Räumlichkeiten mehrerer Unternehmen, Vereine, einem Kindergarten sowie ein Gemeindehaus gewesen sein.

Der 20-jährige Angeklagte befindet sich in Untersuchungshaft.

Das Verfahren findet vor der 9. Strafkammer als Jugendkammer verhandelt.

7. Strafkammer (Az. 7 KLs 770 Js 9761/22 (2))

Tatvorwürfe: bewaffnetes Handeltreiben mit Betäubungsmitteln

Tatort: Jena

Tatzeit: April 2022

Verhandlungstermine:

- öffentlich -

durch den BGH zurückverwiesene Sache

02.12.2025	09:30 Uhr	Haus 2, Saal 007
03.12.2025	09:30 Uhr	Haus 2, Saal 007
04.12.2025	09:30 Uhr	Haus 2, Saal 007
10.12.2025	09:30 Uhr	Haus 2, Saal 007

Wesentlicher Sachverhalt:

Angeklagt ist ein 41-jähriger Mann.

Die Staatsanwaltschaft legt ihm aufgrund ihrer Ermittlungen zur Last, an mehreren Tagen im April 2022 auf einem Parkplatz vor einem Schnell-Imbiss in Jena unterschiedliche Betäubungsmittel verkauft zu haben. Zu den Übergabeterminen soll der Angeklagte mit Kraftfahrzeugen gekommen sein, ohne die dafür erforderliche Fahrerlaubnis inne zu haben.

Das Landgericht hat den Angeklagten wegen unerlaubter Abgabe von Betäubungsmitteln in nicht geringer Menge in Tateinheit mit vorsätzlichem Fahren ohne Fahrerlaubnis sowie wegen unerlaubter Abgabe von Betäubungsmitteln in Tateinheit mit vorsätzlichem Fahren ohne Fahrerlaubnis in zwei tateinheitlichen Fällen zu einer Gesamtfreiheitsstrafe von einem Jahr und neun Monaten verurteilt. Darüber hinaus hat es seine Unterbringung in einer Entziehungsanstalt sowie eine Sperre zur Erteilung der Fahrerlaubnis angeordnet und Einziehungsentscheidungen getroffen.

Der Bundesgerichtshof hat das Urteil auf die zuungunsten des Angeklagten erhobene Revision der Staatsanwaltschaft aufgehoben.

3. Strafkammer (Az. 3 KLs 820 Js 13321/22)

Tatvorwürfe: Handeltreiben mit Betäubungsmitteln in nicht geringer Menge u.a.

Tatort: Rudolstadt

Tatzeit: März 2020 bis Dezember 2020

Verhandlungstermine:

- öffentlich -

05.12.2025	09:30 Uhr	Haus 2, Saal 007
08.12.2025	09:30 Uhr	Haus 2, Saal 007
18.12.2025	09:30 Uhr	Haus 2, Saal 003

Wesentlicher Sachverhalt:

Angeklagt sind zwei Männer im Alter von 43 und 35 Jahren.

Die Staatsanwaltschaft legt ihnen aufgrund ihrer Ermittlungen in der Anklageschrift zur Last, im Tatzeitraum mit Betäubungsmitteln und Cannabis gehandelt zu haben. Für eine Vielzahl der Taten sollen sie kryptierte Telekommunikation verwendet haben. Für eine Mehrzahl an Taten wurden bereits rechtskräftige Verurteilungen zu mehrjährigen Freiheitsstrafen gegen die beiden Angeklagten u.a. wegen Handeltreiben mit Betäubungsmitteln zum Az. 840 Js 16485/21 ausgesprochen.

Allgemeine Hinweise

Bis zu einer Verurteilung der Angeklagten gilt die Unschuldsvermutung (Art. 20 Abs. 3 GG; Art. 6 Abs. 2 EMRK).

Weitere Auskünfte zu Einzelheiten der angeklagten Taten werden vor Verlesung der Anklageschriften in der Hauptverhandlung durch die Pressestelle <u>nicht</u> mitgeteilt.

Die Verhandlungsübersicht sowie etwaige Nachträge können zudem auf der Website des Thüringer Oberlandesgerichts unter

https://gerichte.thueringen.de/aktuelles/verhandlungstermine

abgerufen werden.

Für die **Medienberichterstattung** wird darauf hingewiesen, dass im Gebäude des Justizzentrums Gera außerhalb der Sitzungen Bild- und Tonaufnahmen grundsätzlich möglich sind. Aus Gründen der Sicherheit und Ordnung im Gerichtsgebäude steht dies jedoch unter dem Vorbehalt einer **entsprechenden Anzeige** durch den / die Medienvertreter. Diese soll möglichst enthalten:

- Medium und / oder Produktionsfirma,
- das betroffene Gerichtsverfahren (ggf. mit Angabe des Aktenzeichens)
- Art und Umfang der geplanten Aufnahmen (zum Beispiel Foto- oder Filmaufnahmen, Interviews).

Vorsorglich wird darauf hingewiesen, dass der Behördenleiter in besonders gelagerten Ausnahmefällen unter Ausübung seines Hausrechts einschränkende Regelungen treffen kann.

Für die Frage von Bild und Tonaufnahmen im Sitzungssaal und dessen Eingangsbereich ist der/die jeweilige Vorsitzende Richter/in zuständig. Während der Hauptverhandlung (mit deren Beginn durch den Aufruf der Sache) sind Bild- und Tonaufnahmen nicht erlaubt.

Eine Dreh- und Fotogenehmigung kann – wie bisher – schriftlich oder auch per E-Mail an lgger.pressestelle@justiz.thueringen.de beim Landgericht Gera beantragt werden.

Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte an den Pressesprecher Herrn Berzau (Tel. +49 361 57 3544 - 224) oder seine Vertreterin Frau Zühlke (Tel. +49 365 834-1315).

Bitte geben Sie bei verfahrensbezogenen Rückfragen stets das jeweilige Aktenzeichen an.

II) <u>Tabellarische Terminübersicht über sämtliche erstinstanzlichen öffentlichen Hauptverhandlungstermine im Monat Dezember 2025</u>

AZ	Tatvorwurf	Art	Datum	Uhr	Saal
7 KLs 670 Js 10159/25	wg. gefährlicher Körperverlet- zung u.a.	Fortsetzung der Hauptverhandlung Fortsetzungstermine: 10.12.2025 15.12.2025 17.12.2025	01.12.2025	09:00	H2-101
11 KLs 660 Js 10514/25	wg. besonders schweren Rau- bes u.a.	Fortsetzung der Hauptverhandlung Fortsetzungstermine: 08.12.2025 22.12.2025 12.01.2026 19.01.2026 23.01.2026 29.01.2026 30.01.2026 02.02.2026 05.02.2026 06.02.2026 24.02.2026 26.02.2026	01.12.2025	14:00	H2-103

3 KLs 850 Js 27837/24	wg. gemeinschaftlichen Handel- treibens mit Cannabis in nicht geringer Menge u.a.	Fortsetzung der Hauptverhandlung Fortsetzungstermine: 04.12.2025 09.12.2025 16.12.2025 05.01.2026 09.01.2026 14.01.2026 30.01.2026 30.01.2026 12.02.2026 12.02.2026 23.02.2026 20.03.2026 25.03.2026 31.03.2026 01.04.2026	02.12.2025	09:00	H2-103
11 KLs 995 Js 4995/25 (2)	wg. räuberischen Diebstahls u.a.	Fortsetzung der Hauptverhandlung Fortsetzungstermine: 11.12.2025 19.12.2025 05.01.2026 07.01.2026 08.01.2026 09.01.2026	05.12.2025	12:00	H2-101
7 KLs 430 Js 13337/25 jug	wg. schweren sexuellen Miss- brauchs von Kindern	Fortsetzung der Hauptverhandlung Fortsetzungstermine: 16.12.2025 18.12.2025	08.12.2025	09:00	H2-103
3 KLs 760 Js 25400/24	wg. unerlaubten Handeltreibens mit Betäubungsmitteln in nicht geringer Menge u.a.	Fortsetzung der Hauptverhandlung Fortsetzungstermin: 15.12.2025	09.12.2025	15:00	H2-103